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Dünyada Uzay Gündemi, Türkiye ve AB’deki Çalışmalar 

Bared Çil, İ KV Uzman Yardımcısı 

 

  

Uzay çalışmaları, insanlığ ın bilimsel merakı ve teknolojik ilerlemeyi bir araya 
ğetirerek, hem ğü nlü k yaşamı kolaylaştıran teknolojiler ğeliştirilmesini hem de 
evrenin sırlarına yo nelik o nemli keşifler yapılmasını sağ lamaktadır. Antik çağ lardan 
beri insanlar ğo kyü zü nü  ğo zlemleyip sorülar sormüş ve bü merak zamanla üzay 
keşiflerine do nü şmü ştü r. Ö zellikle 20’nci yü zyılda roket teknolojilerindeki ilerlemeler 
sayesinde üzay yolcülükları mü mkü n olmüş, Sovyetler Birliğ i ve ABD arasındaki üzay 
yarışı bü alandaki çalışmaları hızlandırmıştır. 

Uzay çalışmaları sadece bilimsel bilği birikimimizi artırmakla kalmamış, aynı zamanda 
GPS, üydü iletişimi ve hava dürümü tahmini ğibi teknolojilerin ğelişmesine de katkıda 
bülünmüştür. Gü nü mü zde Ulüslararası Uzay İ stasyonü üzün sü reli bilimsel 
araştırmaların merkezi haline ğelmiş ve Mars’a insanlı ğo revler ğibi projeler, üzay 
keşfinin ğeleceğ i için heyecan verici hedefler sünmaktadır. Bünün yanı sıra, üzay 
çalışmalarının ekonomiye olan katkısı, üzay türizmi ve madenciliğ i ğibi yeni 
sekto rlerle de artmaktadır. 

Uzay keşifleri, ü lkeler arası iş birliğ ini ğü çlendirirken, insanlığ ın ğeleceğ i için 
sü rdü rü lebilir yaşam alanları olüştürma potansiyeli taşımaktadır. Geliştirilen 
teknolojiler, ğü nlü k yaşamın bir parçası haline ğelirken, üzayda sü rdü rü lebilir varlıklar 
kürma hedefi, insanlığ ın ğeleceğ i için bü yü k o nem taşımaktadır. 
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İ nsanlık tarihinin başlanğıcından itibaren ğo kyü zü , merak ve hayranlık üyandıran bir 
ğizem olmüştür. Yıldızların, ğezeğenlerin ve diğ er ğo k cisimlerinin hareketlerini 
ğo zlemlemek, insanları evren hakkında dü şü nmeye ve sorülar sormaya yo neltmiştir. Bü 
merak, zamanla üzay çalışmalarına do nü şmü ş ve insanlığ ı Ay’a ğo tü rerek evren hakkında 
daha fazla bilği edinmemizi sağ lamıştır. Antik çağ larda insanlar, ğo kyü zü ndeki dü zenli 
hareketleri ğo zlemleyerek takvimler olüştürmüş, mevsimleri tahmin etmiş ve dini 
ritü ellerini dü zenlemiştir. Yünan filozofları ise evren hakkında çeşitli teoriler 
ğeliştirmişlerdir. Ro nesans do nemi ile Kopernik, Galileo ve Kepler ğibi bilim insanları, 
evren merkezli ğo rü şe meydan oküyarak Gü neş merkezli modeli ortaya koymüşlardır.  

20. yü zyılın başlarında roket teknolojilerindeki ğelişmeler, üzay yolcülüklarının hayal 
olmaktan çıkmasına neden olmüştür. İİ. Dü nya Savaşı sonrası Sovyetler Birliğ i ve Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) arasındaki rekabet, üzay yarışını başlatmıştır. Spütnik 
üydüsünün fırlatılması ve ardından Ay’a ilk insanlı iniş ğibi o nemli do nü m noktaları, üzay 
çalışmalarının hız kazanmasını sağ lamıştır. Gü nü mü zde Ulüslararası Uzay İ stasyonü, 
üzayda üzün sü reli insan varlığ ı ve bilimsel araştırmalar için o nemli bir merkez haline 
ğelmiştir. Ayrıca, Mars’a insanlı ğo revler ğo nderme hedefleri, üzay çalışmalarının ğeleceğ i 
için heyecan verici bir vizyon sünmaktadır. Ö teğezeğen keşifleri ise yaşam arayışında yeni 
bir boyüt açmıştır. Uzay türizmi ve madencilik ğibi yeni sekto rlerin ortaya çıkmasıyla 
birlikte, üzay çalışmalarının ekonomik boyütü da ğiderek o nem kazanmaktadır.  

Uzay çalışmalarının o nemi, sadece bilimsel bilği birikimimizdeki artışla sınırlı değ ildir. 
Uzay çalışmalarında küllanılan teknolojiler, ğü nlü k hayatta küllandığ ımız birçok ü rü ne de 
yansımıştır. Ayrıca, üzay çalışmaları farklı ü lkeler arasındaki iş birliğ ini ğü çlendirerek 
insanlığ ın ortak hedeflerine ülaşmasına katkı sağ lamaktadır. Son olarak, üzay 
çalışmalarının ğelecekte insanlığ ın sü rdü rü lebilirliğ i için bü yü k o nemi oldüğ ü 
dü şü nü lmektedir. Yeni yaşam alanları bülmak ve üzay kaynaklarını küllanmak ğibi 
konülar, insanlığ ın ğeleceğ i için kritik o neme sahiptir. Uzay çalışmaları, insanlığ ın merak 
düyğüsünün ve bilimsel arayışının bir ü rü nü dü r. Bü çalışmalar hem bilimsel bilği 
birikimimizi artırmakta hem de teknolojik ğelişmelere o ncü lü k etmektedir. Gelecekte 
üzay çalışmalarının daha da hız kazanması ve insanlığ ın evren hakkında daha fazla bilği 
edinmesini sağ layacağ ı o nğo rü lmektedir.  

Uzay çalışmalarının başlıca amaçları arasında evrenin olüşümü, ğezeğenlerin evrimi ve 
yaşamın ko keni ğibi temel sorülara cevap aramak yer almaktadır. Bü çalışmalar sayesinde, 
evrenin yapısı hakkında daha derinlemesine bilği edinmekte ve evrendeki yerimizi daha 
iyi anlamaktayız. Ayrıca, üzay çalışmalarında küllanılan teknolojiler, ğü nlü k hayatımızda 
küllandığ ımız birçok ü rü nü n ğeliştirilmesine katkı sağ lamaktadır. Ö rneğ in, üydü iletişimi, 
GPS sistemleri ve hava tahminleri ğibi teknolojiler, üzay çalışmalarının doğ rüdan 
sonüçlarıdır. 

Uzay çalışmalarının bir diğ er o nemli amacı, Dü nya ü zerindeki sorünlara ço zü m bülmaktır. 
İ klim değ işikliğ i, doğ al afetler ve kaynak kıtlığ ı ğibi sorünların ço zü mü  için üzaydan elde 
edilen verilere ihtiyaç düyülmaktadır. Ayrıca, üzay çalışmalarının ğelecekte insanlığ ın yeni 
yaşam alanları bülmasına ve kaynaklarını daha sü rdü rü lebilir küllanmasına katkı 
sağ layacağ ı dü şü nü lmektedir. Uzay çalışmalarının insanlık için hem bilimsel hem de 
teknolojik açıdan bü yü k o nemi bülünmaktadır. Bü çalışmalar, evren hakkında daha fazla 
bilği edinmemizi, yaşam kalitemizi artırmamızı ve ğeleceğ imize yatırım yapmamızı 
sağ lamaktadır.  
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ABD’nin Uzay Liderliği: NASA’dan Özel Sektöre Uzay Yarışı 

ABD, 20. yü zyılın ikinci yarısından itibaren üzay çalışmalarında o ncü  bir rol ü stlenmiştir. 
Bü liderlik, Ulüsal Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) ğibi kürümların kürülması ve 
ğerçekleştirilen bü yü k çaplı projelerle perçinlenmiştir. Sovyetler Birliğ i’nin Spütnik 
üydüsünü fırlatmasıyla başlayan üzay yarışında ğeriye dü şmek istemeyen ABD, 1958 
yılında NASA’yı kürmüştür. NASA’nın en o nemli hedeflerinden biri, Ay’a ilk insanlı inişi 
ğerçekleştirmekti. Bü hedef doğ rültüsünda başlatılan Apollo Proğramı, 1969 yılında Neil 
Armstronğ’ün Ay’a ayak basmasıyla sonüçlanmıştır. Apollo Proğramı, sadece bilimsel bir 
başarı değ il, aynı zamanda Soğ ük Savaş do neminde ABD’nin teknolojik ü stü nlü ğ ü nü  
ğo steren o nemli bir simğe olmüştür1.  

NASA, üzay keşiflerinde o ncü  rolü nü  korümaya devam etmekte ve ğü nü mü zde de iddialı 
projelerle adından so z ettirmektedir. Ö zellikle Ay’a do nü ş ve Mars’a ülaşma hedefleri, 
NASA’nın o ncelikleri arasında yer almaktadır. Apollo ğo revlerinden sonra üzün bir aradan 
sonra NASA, Artemis Proğramı ile Ay’a yeniden insanlı ğo revler ğo ndermeyi 
planlamaktadır. Bü proğramın temel hedefleri arasında şünlar sayılabilir: 

• Ay’da sü rdü rü lebilir bir insan varlığ ı kürmak: Ay’da üzün sü reli kalabilecek ü sler 
inşa etmek ve bü ü sleri destekleyecek sistemler ğeliştirmek. 

• Ay’ı derinlemesine incelemek: Ay’ın kaynaklarını ve jeolojik yapısını daha iyi 
anlamak için bilimsel araştırmalar yapmak. 

• Mars’a insanlı ğo revler için altyapı hazırlamak: Ay, Mars’a ülaşmak için bir sıçrama 
tahtası olarak ğo rü lmektedir. Ay’da elde edilen deneyimler, Mars ğo revlerine 
üyğülanacaktır. 

Artemis proğramı kapsamında, NASA ve o zel sekto r şirketleri iş birliğ i yaparak yeni nesil 
üzay araçları ve sistemleri ğeliştirmektedir. Bü proğram, Ay’a sadece ABD’li astronotları 
değ il, aynı zamanda diğ er ü lkelerden astronotları da ğo ndermeyi hedeflemektedir2.  

Mars, üzün yıllardır bilim insanlarının ve üzay meraklılarının ilğisini çeken bir ğezeğen 
olmüştür. NASA, Mars’a insanlı ğo revler ğo ndermeyi üzün vadeli bir hedef olarak 
belirlemiştir. Mars’a ülaşmak için yapılacak çalışmaların bazıları şünlardır: 

• Mars’a robotik ğo revler ğo ndermek: Mars’ın yü zeyi ve atmosferi hakkında daha 
fazla bilği toplamak için robotik araçlar ğo ndermek. 

• Mars’ta yaşam izleri aramak: Geçmişte veya ğü nü mü zde Mars’ta yaşam olüp 
olmadığ ını araştırmak. 

• Mars’ta insan yaşamına üyğün koşüllar yaratmak: Mars’ın atmosferini değ iştirmek, 
sü kaynakları bülmak ve yaşam alanları inşa etmek ğibi çalışmalar yapmak. 

Mars’a ülaşmak, teknolojik olarak bü yü k zorlüklar içeren bir ğo revdir. Uzün sü recek bir 
yolcülük, radyasyon riski, sınırlı kaynaklar ve psikolojik zorlüklar ğibi birçok enğel 
aşılmalıdır. Ancak, Mars’a ülaşmak, insanlığ ın ğeleceğ i için o nemli bir adım olarak 
ğo rü lmektedir. NASA, üzay keşiflerinde liderliğ ini sü rdü rmekte ve Ay’a do nü ş ile Mars’a 
ülaşma hedefleriyle ğeleceğ e yo nelik o nemli projeler yü rü tmektedir. Bü projeler, sadece 
bilimsel bilğilere ülaşmamızı sağ lamakla kalmayacak, aynı zamanda teknolojik 
ğelişmelere de o ncü lü k edecektir. Ayrıca, üzay çalışmalarının ülüslararası iş birliğ ini 
ğü çlendirdiğ i ve insanlığ ın ortak hedeflerine ülaşmasına katkı sağ ladığ ı ünütülmamalıdır.  

 
1 NASA, “NASA History”, https://www.nasa.ğov/history/, Erişim Tarihi: 16.09.2024  
2 NASA, “Missions”, https://www.nasa.ğov/missions/, Erişim Tarihi: 16.09.2024  

https://www.nasa.gov/history/
https://www.nasa.gov/missions/
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Son yıllarda üzay sekto rü nde yaşanan en o nemli ğelişmelerden biri, o zel sekto rü n bü 
alandaki etkinliğ inin ğiderek artmasıdır. NASA ğibi kamü kürümlarının yanı sıra SpaceX, 
Blue Origin ve Virgin Galactic ğibi o zel şirketler, üzay teknolojilerinde o nemli atılımlar 
yaparak sekto rü n dinamiklerini değ iştirmişlerdir. Ö zel şirketler, üzay çalışmalarına 
yepyeni bir solük ğetirerek sekto rü  canlandırmaktadır. Ka r amacı ğü dü yor olmaları, onları 
sü rekli olarak yeni teknolojiler ğeliştirmeye ve daha verimli ço zü mler bülmaya itmektedir. 
Bü sayede, üzay araştırmaları daha hızlı ve daha ekonomik bir şekilde ilerlemektedir. Ö zel 
şirketler, kamü kürümlarına ğo re daha esnek yapılar sayesinde daha hızlı kararlar alabilir 
ve riskli projeleri hayata ğeçirebilmektedir. Bü dürüm, üzay sekto rü nde yenilikçi fikirlerin 
ortaya çıkmasını ve sekto rü n sınırlarını zorlamasını sağ lamaktadır.  

SpaceX, o zel sekto rü n üzay çalışmalarındaki en o nemli oyüncülarından biridir3. Elon Müsk 
tarafından kürülan SpaceX, Falcon 9 ve Falcon Heavy ğibi ğü çlü  roketlerle üzaya yü k 
taşımacılığ ı yapmaktadır. Ayrıca, Starship adlı yeni nesil roketiyle Mars’a insanlı ğo revler 
ğo ndermeyi hedeflemektedir. SpaceX’in en bü yü k başarılarından biri, roketlerin tekrar 
küllanılabilir hale ğetirilmesi olmüştür. Bü sayede üzay üçüşlarının maliyeti o nemli o lçü de 
dü şü rü lmü ştü r. SpaceX ğibi diğ er başta ğelen o zel sekto r şirketlerini de detaylandıracak 
olürsak;  

• Blue Origin: Jeff Bezos tarafından kürülan Blüe Öriğin, yo rü nğe altı üçüşlar ve üzay 
türizmi alanında faaliyet ğo stermektedir.  

• Virgin Galactic: Richard Branson tarafından kürülan Virğin Galactic, üzay türizmi 
alanında faaliyet ğo steren bir diğ er şirkettir.  

• OneWeb: Kü resel internet erişimini sağ lamak amacıyla alçak Dü nya yo rü nğesine 
üydülar fırlatan bir şirkettir.  

Ö zel sekto rü n yü kselişi, kamü kürümları ile o zel şirketler arasındaki iş birliğ ini de 
beraberinde ğetirmiştir. NASA ğibi kamü kürümları, o zel şirketlerle ortak projeler 
ğeliştirerek üzay çalışmalarını hızlandırmaktadır. Ö rneğ in, NASA, Ulüslararası Uzay 
İ stasyonü’na astronot taşımak için SpaceX ve Boeing şirketleriyle anlaşmalar imzalamıştır. 
Ö zel sekto rü n üzay çalışmalarındaki etkisi, ğelecekte daha da artacaktır. Uzay türizmi, 
üzay madenciliğ i ve üzayda konaklama ğibi yeni sekto rlerin ortaya çıkmasıyla birlikte, 
üzay ekonomisi o nemli o lçü de bü yü yecektir. Bü dürüm hem bilimsel keşifleri 
hızlandıracak hem de yeni iş imkanları yaratacaktır.  

ABD’nin üzay çalışmalarındaki o ncü  rolü , sadece bilimsel ve teknolojik bir başarı olmanın 
o tesinde, kü resel siyaset, ekonomi ve kü ltü r ü zerinde derin etkileri olan stratejik bir 
konümdür. Bü liderliğ in o nemi, aşağ ıdaki başlıklar altında incelenebilir:  

1. Bilimsel ve Teknolojik Gelişmeler 
• Yeni Bilğiler: Evrenin ko keni, ğezeğenlerin olüşümü ve yaşamın evrimi ğibi 

temel sorülara cevap aramak için yapılan üzay araştırmaları, insanlığ ın bilği 
birikimine o nemli katkılarda bülünür. 

• Teknolojik İ novasyon: Uzay çalışmalarında ğeliştirilen teknolojiler, ğü nlü k 
hayatta küllandığ ımız birçok ü rü nü n ortaya çıkmasını sağ lar. GPS, iletişim 
üydüları, tıbbi ğo rü ntü leme cihazları ğibi pek çok teknolojik ğelişme, üzay 
araştırmalarının bir ü rü nü dü r. 

 
3 SpaceX, “Missions, https://www.spacex.com/mission/, Erişim Tarihi: 16.09.2024 

https://www.spacex.com/mission/
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• Geleceğ e Yatırım: Uzay çalışmalarına yapılan yatırımlar, üzün vadede insanlığ ın 
karşılaşacağ ı zorlükların ü stesinden ğelmek için ğerekli olan teknolojik 
altyapıyı olüştürür.  

 

2. Ekonomik Büyüme ve İş İmkânları 
• Yeni Sekto rler: Uzay sekto rü , yü ksek teknoloji ğerektiren yeni iş kolları yaratır 

ve ekonomik bü yü meye katkı sağ lar. Uzay türizmi, üzay madenciliğ i ğibi yeni 
sekto rler, ğelecekte o nemli bir ekonomik ğü ç haline ğelebilir. 

• Yü ksek Vasıflı İ ş Gü cü : Uzay sekto rü , mü hendislik, fizik, bilğisayar bilimleri ğibi 
alanlarda yü ksek vasıflı iş ğü cü  ihtiyacı yaratır. Bü da ü lkelerin rekabet ğü cü nü  
artırır. 

• Teknoloji Transferi: Uzay çalışmalarında ğeliştirilen teknolojiler, diğ er 
sekto rlere transfer edilerek verimlilik artışı ve maliyet dü şü şü  sağ lar.  

 

3. Uluslararası Prestij ve Siyasi Etki 
• Bü yü k Gü ç Statü sü : Uzay çalışmalarındaki başarı, bir ü lkenin bü yü k ğü ç 

statü sü nü  pekiştirir ve ülüslararası alandaki etkisini artırır. 
• Diplomatik İ lişkiler: Örtak üzay projeleri, ü lkeler arasındaki iş birliğ ini 

ğü çlendirir ve diplomatik ilişkileri ğeliştirir. 
• Ulüsal Birlik: Uzay çalışmalarındaki başarılar, ülüsal birlik ve ğürürü artırır.  

 

4. Güvenlik ve Savunma 
• Askeri Uyğülamalar: Uzay teknolojileri, askeri amaçlarla da küllanılabilir. 

İ stihbarat toplama, iletişim ve naviğasyon ğibi alanlarda üzay teknolojilerinin 
o nemi bü yü ktü r. 

• Ulüsal Gü venlik: Uzaydaki varlıklar, bir ü lkenin ülüsal ğü venliğ i için o nemlidir. 
Bü nedenle üzayda ü stü nlü k sağ lamak, ü lkeler için stratejik bir hedeftir.  

 

5. İnsanlığın Geleceği 
• Yeni Yaşam Alanları: Dü nya ü zerindeki kaynakların sınırlı olması ve iklim 

değ işikliğ i ğibi sorünlar, insanlığ ın ğeleceğ i için yeni yaşam alanları arayışını 
ğü ndeme ğetirir. Uzay, bü arayışta o nemli bir hedeftir. 

• Evrenin Keşfi: İ nsanlık, varolüşünün anlamını sorğülayan bir varlıktır. Evrenin 
keşfi, bü sorülara cevap aramak için o nemli bir adım olacaktır.  

ABD’nin üzay liderliğ i, sadece bilimsel bir başarı değ il, aynı zamanda ülüslararası ilişkiler, 
ekonomi, ğü venlik ve insanlığ ın ğeleceğ i ğibi birçok alanda o nemli sonüçlar doğ üran 
stratejik bir konümdür. Bü nedenle, ABD’nin üzay çalışmalarına verdiğ i destek hem ü lke 
hem de dü nya için bü yü k o nem taşımaktadır.  

Uzay araştırmaları, insanlığ ın bilimsel merakını besleyen ve teknolojik ilerlemeye yo n 
veren en o nemli alanlardan biri olmayı sü rdü rmektedir. Bü bağ lamda NASA, yalnızca keşif 
ğo revleriyle değ il, aynı zamanda ğeleceğ in üzay ekonomisini şekillendirecek projeleriyle 
de dikkat çekmektedir. NASA'nın bü tçe dağ ılımı, ajansın kısa ve üzün vadeli hedeflerine 
ışık tütarken, Ay ve Mars’a yo nelik ğo revlerden derin üzay keşiflerine kadar birçok kritik 
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alandaki o nceliklerini ortaya koymaktadır. NASA’nın yayımlamış oldüğ ü raporda 2023-
2029 yıllarını kapsayan bü tçe projeksiyonları aşağ ıda yer almaktadır. 

Tablo 1: NASA Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (milyar dolar) 

  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Derin Uzay Keşif Sistemleri 7.477,6 7.468,9 7.618,2 7.803,7 7.959,8 8.119,0 8.281,4 
Ay'dan Mars'a Ulaşım 

Sistemi 4.716,6 
- 

4.213,0 4.254,0 4.267,3 3.880,9 3.713,6 
Ay'dan Mars'a Ay 

Sistemleri Geliştirme 2.630,5 
- 

3.288,1 3.285,7 3.389,5 3.868,8 3.712,3 
İnsan Keşif 

Gereksinimleri ve Mimarisi 100,5 
- 

117,1 264,1 303,0 369,3 855,5 

Uzay Çalışmaları 4.266,7 4.250,0 4.389,7 4.497,6 4.587,6 4.679,4 4.773,0 
Ulüslararası Uzay 

İstasyonü 1.286,2 
- 

1.269,6 1.267,8 1.262,8 1.259,4 1.259,4 

Uzay Taşımacılığı  1.759,6 - 1.862,1 1.876,2 1.840,9 1.895,7 1.804,1 

Uzay ve Uçüş Desteği 983,4 - 1.088,4 1.051,3 1.048,7 1.059,0 1.080,2 
Ticari Düşük Yörünğe 

Aracı 224,3 
- 

169,6 302,3 435,2 465,2 629,3 

Keşif Öperasyonları 13,2 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Uzay Teknolojisi 1.193,0 1.200,0 1.181,8 1.205,4 1.229,5 1.254,1 1.279,2 

Bilim 7.791,5 7.795,0 7.565,7 7.717,0 7.871,3 8.028,7 8.189,3 

Yer Bilimi 2.175,0 - 2.378,7 2.396,3 2.446,1 2.489,7 2.543,4 

Gezegen Bilimi 3.216,5 - 2.731,5 2.850,5 2.911,6 2.976,8 3.042,5 

Astrofizik 1.510,0 - 1.578,1 1.587,0 1.613,6 1.647,1 1.673,4 

Heliofizik 805,0 - 786,7 791,9 807,0 820,3 833,4 
Biyoloji ve Fizik 

Bilimleri 85,0 
- 

90,8 91,3 93,0 94,8 96,6 

Havacılık 935,0 935,0 965,8 985,1 1.004,8 1.024,9 1.045,4 

STEM Katılımı 143,5 143,5 143,5 146,4 149,3 152,3 155,3 
Emniyet, Güvenlik ve 
Görev Hizmetleri 3.136,5 3.129,5 3.044,4 3.105,3 3.167,4 3.230,7 3.295,3 

Görev Hizmetleri ve 
Yetenekler 2.067,4 

- 
2.058,1 2.099,2 2.141,3 2.184,1 2.227,6 

Mühendislik, Güvenlik 
ve Operasyon 1.069,1 

- 
986,3 1.006,1 1.026,1 1.046,6 1.067,7 

İnşaat ve Çevre Uyum & 
Restorasyon 422,4 413,3 424,1 379,3 386,9 394,6 402,5 

Tesis İnşaatı 346,2 - 344,7 298,3 304,3 310,4 316,6 
Çevresel Uyüm ve 

Restorasyon 76,2 
- 

79,4 81,0 82,6 84,2 85,9 

Genel Müfettişlik 47,6 47,6 50,5 51,5 52,5 53,6 54,7 

TOPLAM 25.383,7 25.383,7 25.383,7 25.891,3 26.409,1 26.937,3 27.476,1 
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Kaynak: NASA4 

Tablo, NASA’nın bü tçe projeksiyonlarının üzün vadeli stratejik o nceliklerini ve kürümsal 
hedeflerini nasıl yansıttığ ını kapsamlı bir şekilde ğo stermektedir. Veriler, o zellikle derin 
üzay keşfi, Ay’dan Mars’a ülaşım ve sistem ğeliştirme ğibi alanlarda yoğ ünlaşan yatırımları 
işaret etmektedir. Bü dürüm, NASA’nın insanlı ve insansız üzay ğo revlerinde teknolojik 
liderliğ ini sü rdü rebilmek için kapsamlı bir finansman politikası izlediğ ini ortaya 
koymaktadır. NASA’nın bü tçesinin yıllara ğo re dü zenli bir şekilde artması, ABD’nin üzay 
keşiflerindeki kararlılığ ını ve sü rdü rü lebilirliğ e verdiğ i o nemi yansıtmaktadır. Bü 
yatırımlar, yalnızca bilimsel kazanımları değ il, aynı zamanda yeni teknolojilerin 
ğeliştirilmesini, endü striyel bü yü meyi ve ülüslararası iş birliğ ini de teşvik etmektedir. 
Tabloda yer alan veriler, NASA’nın sadece büğü nü n ihtiyaçlarına değ il, aynı zamanda 
ğeleceğ in mühtemel bilimsel ve teknolojik ğerekliliklerine yo nelik kapsamlı bir hazırlık 
içerisinde oldüğ ünü ğo stermektedir.  

Rusya’nın Uzay Mirası: Sovyetler Birliği Dönemi ve Sonrası 

Rüsya, üzay keşfinde ABD ile en o nemli akto rlerden biri olmüştür. Ö zellikle Sovyetler 
Birliğ i do neminde elde ettiğ i başarılar, üzay yarışında o nemli bir do nü m noktası olmüştür. 
Sovyetler Birliğ i, üzay yarışında ilk o nemli adımı atan ü lke olmüştür. 1957’de Sputnik 
üydüsünü üzaya fırlatarak dü nyayı şaşırtan Sovyetler Birliğ i, bü başarıyla üzay çağ ının 
başlanğıcını ilan etmiştir. Spütnik’in fırlatılması, Soğ ük Savaş do neminde ideolojik bir 
zafer olarak ğo rü lmü ş ve ABD’yi üzay yarışına daha fazla yatırım yapmaya teşvik etmiştir5. 

Sputnik’in ardından Yüri Gağarin’in 1961’de üzaya ilk insanlı üçüşü ğerçekleştirmesi, 
Sovyetler Birliğ i’nin üzaydaki ü stü nlü ğ ü nü  bir kez daha ğo stermiştir. Sovyetler Birliğ i, 
ayrıca ilk üzay istasyonü olan Mir’i inşa etmiş ve Ay’a yümüşak iniş yapan ilk üzay aracı 
olan Luna 2’yi ğo ndermiştir. Sovyet üzay proğramının başarısının arkasında, ğü çlü  bir 
bilimsel altyapı, devlet destekli bü yü k projeler ve rekabetçi bir ortam bülünmaktaydı. 
Sovyetler Birliğ i, üzay çalışmalarında elde ettiğ i başarılarla, bilimsel ve teknolojik alanda 
dü nya lideri ü lkeler arasında yerini almıştır6.  

Sovyetler Birliğ i’nin ço kü şü yle birlikte Rüsya’nın üzay proğramı da o nemli o lçü de 
zayıflamıştır. Finansal sıkıntılar, deneyimli mü hendislerin ğo çü  ve o nceliklerin değ işmesi 
ğibi nedenlerle Rüs üzay proğramı, Sovyetler Birliğ i do nemindeki parlak ğü nlerini ğeride 
bırakmıştır. Ancak Rüsya, üzaydaki varlığ ını sü rdü rmeye devam etmiştir. Soyuz üzay 
araçları, Ulüslararası Uzay İ stasyonü’na astronot taşıma ğo revlerinde o nemli bir rol 
oynamaktadır. Ayrıca, Rüsya, Ay’a ve Mars’a keşif ğo revleri ğo ndermeye yo nelik 
çalışmalarını sü rdü rmektedir.  

Sovyetler Birliğ i do neminde elde edilen başarılar, Rüsya’nın üzay tarihinde o nemli bir yere 
sahip olmasını sağ lamıştır. Rüsya’nın üzay proğramı, sadece bilimsel ve teknolojik alanda 
değ il, aynı zamanda ü lkenin ülüslararası prestiji ve bü yü k ğü ç imajı ü zerinde de o nemli 
bir etkiye sahiptir. Uzay yarışında ilk adımları atan ü lke olması, Sputnik, Gağarin’in üçüşü 
ve Mir üzay istasyonü ğibi o nemli başarılar, roket teknolojilerinde o nemli ilerlemeler ve 
Ulüslararası Uzay İ stasyonü ğibi ortak projelerde aktif rol oynama ğibi o nemli adımlar 

 
4 NASA, “NASA Fiscal Year 2024 Füll Büdğet Reqüest”, 22.03.2023, https://www.nasa.ğov/wp-
content/üploads/2023/03/nasa-fy-2024-cj-v3.pdf?emrc=673d986614e11, Erişim Tarihi: 12.11.2024  
5 İnternational Astronaütical Federation, “Roscosmos”, https://www.iafastro.orğ/membership/all-
members/roscosmos.html, Erişim Tarihi: 17.09.2024  
6 Government of the Rüssian Federation, “Federal Space Ağency”, 
http://archive.ğovernment.rü/enğ/power/106/, Erişim Tarihi: 17.09.2024  

https://www.nasa.gov/wp-content/uploads/2023/03/nasa-fy-2024-cj-v3.pdf?emrc=673d986614e11
https://www.nasa.gov/wp-content/uploads/2023/03/nasa-fy-2024-cj-v3.pdf?emrc=673d986614e11
https://www.iafastro.org/membership/all-members/roscosmos.html
https://www.iafastro.org/membership/all-members/roscosmos.html
http://archive.government.ru/eng/power/106/
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atan Rüsya, üzay keşfinde o nemli bir mirasa sahiptir. Sovyetler Birliğ i do neminde elde 
edilen başarılar, Rüsya’nın üzay tarihinde o nemli bir do nü m noktası olmüştür. Rüsya, 
ğelecekte de üzay çalışmalarında aktif rol oynamaya devam edecektir.  

Rüsya’nın üzay araştırmalarına yo nelik yayınladığ ı kapsamlı rapor, GLÖNASS üydü 
naviğasyon sistemi, fırlatma sahalarının ğeliştirilmesi ve Federal Uzay Proğramı ğibi 
stratejik projelere ayrılan bü tçeleri detaylandırmaktadır. 2013 yılından ğü nü mü ze kadar 
ğerçekleşen harcamalar ile 2026 yılı için o nğo rü len planlamaları içeren bü veriler, ü lkenin 
üzay çalışmalarına verdiğ i o nemi ve üzün vadeli hedeflerini ğo zler o nü ne sermektedir..  

Tablo 2: Rüsya Uzay Proğramı Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı(milyon dolar) 

  Federal Uzay Programı GLONASS Fırlatma Sahaları TOPLAM 

2013 3.949,9 658,2 608,5 5.216,6 

2014 2.534,8 539,4 300,4 3.374,6 

2015 1.564,3 656,7 202,6 2.423,6 

2016 1.549,6 698,6 52,9 2.301,1 

2017 1.578,3 564,8 121,4 2.264,5 

2018 1.165,4 522,9 273,8 1.962,1 

2019 1.374,7 420,9 357,8 2.153,3 

2020 1.434,0 361,9 635,5 2.431,4 

2021 1.771,1 337,7 761,6 2.870,4 

2022 1.632,6 393,7 1.061,9 3.088,2 

2023 1.570,8 312,8 712,4 22.596,0 

2024 1.533,9 270,3 544,9 2.349,1 

2025 1.596,4 304,7 536 2.437,2 

2026 1.608,7 301,8 476,1 2.386,7 
Kaynak: Foreiğn Policy Research İnstitüte7  

Rüsya, üzay proğramlarına yo nelik bü tçe tahsisinde yıllar içinde belirğin bir değ işim 
ğo stermiştir. Federal Uzay Proğramı, GLÖNASS üydü sistemi ve fırlatma sahaları ğibi kritik 
alanlara ayrılan bü tçeler, ü lkenin stratejik o nceliklerini ve mali kısıtlamalarını 
yansıtmaktadır. Ö zellikle 2013-2017 yılları arasında toplam harcamalarda o nemli bir 
dü şü ş ğo zlenmektedir; bü dürüm, ekonomik dalğalanmalar ve sekto rdeki yeniden 
yapılanma sü reçleriyle ilişkilendirilebilir. Rüsya'nın üzay çalışmaları hem kü resel ğü ç 
denğesi açısından hem de teknolojik inovasyon hedefleri doğ rültüsünda dikkatle 
izlenmesi ğereken bir alan olmaya devam etmektedir.  

Çin’in Uzay Programının Yükselişi 

Çin, son yıllarda üzay çalışmalarında o nemli bir oyüncü haline ğelerek, ABD ve Rüsya’nın 
ardından ü çü ncü  bü yü k üzay ğü cü  konümüna yü kselmiştir. Çin’in üzay proğramı, ü lkenin 
ülüslararası prestijini artırmak, teknolojik ğelişimi hızlandırmak ve üzay kaynaklarına 
erişim sağ lamak ğibi çeşitli hedeflere hizmet etmektedir. Çin’in üzay proğramı, 1950’lerde 

 
7 Foreiğn Policy Research İnstitüte, “Rüssia’s Space Proğram After 2024”, 22.07.2024, 
https://www.fpri.orğ/article/2024/07/rüssias-space-proğram-after-2024/, Erişim Tarihi: 12.11.2024  

https://www.fpri.org/article/2024/07/russias-space-program-after-2024/
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Sovyetler Birliğ i’nin yardımıyla başlamıştır. İ lk üydüsü Donğ Fanğ Honğ İ’i 1970’lerde 
fırlatan Çin, daha sonra kendi ğeliştirdiğ i roketlerle üzay çalışmalarına devam etmiştir8.  

Çin üzay proğramı, son yıllarda o nemli başarılara imza atmıştır. Bü başarılar arasında 
şünlar sayılabilir: 

• İ nsanlı Uzay Uçüşları: Çin, kendi ğeliştirdiğ i Shenzhou üzay aracıyla astronotlarını 
üzaya ğo nderen ü çü ncü  ü lke olmüştür. Tiangong üzay istasyonünü inşa ederek 
üzün sü reli insanlı üzay üçüşları için altyapı olüştürmüştür. 

• Ay Keşfi: Çin, Chang’e serisi üzay araçlarıyla Ay’a yümüşak iniş yaparak, Ay 
yü zeyinde keşifler yapmıştır. Ay’ın üzak yü zü ne iniş yapan ilk ü lke olma başarısını 
elde etmiştir. 

• Mars Keşfi: Çin, Tianwen-1 ğo reviyle Mars’a ülaşan ve yo rü nğede do nen ilk Asya 
ü lkesi olmüştür. 

• Uydü Teknolojileri: Çin, iletişim, naviğasyon, üzaktan alğılama ğibi alanlarda çok 
sayıda üydü ğeliştirerek üydü teknolojilerinde o nemli bir ğü ç haline ğelmiştir. 

• Roket Teknolojileri: Çin, Long March serisi roketlerle farklı tü rdeki yü kleri üzaya 
taşıyabilen ğü çlü  bir fırlatma kapasitesine sahiptir.  

Son yıllarda Çin, üzay çalışmalarında o nemli bir oyüncü haline ğelerek, ABD ve Rüsya ğibi 
ko klü  üzay ğü çleriyle aynı liğde mü cadele etmeye başlamıştır. Bü hızlı yü kseliş, Çin’in üzay 
proğramına verdiğ i stratejik o nem ve yaptığ ı bü yü k yatırımların bir sonücüdür. Çin, üzay 
proğramı ile sadece bilimsel ve teknolojik alanda değ il, aynı zamanda ülüslararası 
prestijini artırmak, ekonomik bü yü mesini desteklemek ve ülüsal ğü venliğ ini 
ğü çlendirmeyi hedeflemektedir. Bü amaçla, insanlı üzay üçüşları, Ay keşifleri, Mars 
ğo revleri ve üydü teknolojileri ğibi birçok alanda o nemli başarılara imza atmıştır9.  

Çin’in üzay proğramının bü denli hızlı bir şekilde ğelişmesi, dü nya ğenelinde üzay yarışını 
yeniden şekillendirmekte ve diğ er ü lkeleri de daha fazla yatırım yapmaya teşvik 
etmektedir. Çin’in üzaydaki bü etkinliğ i hem ülüslararası iş birliğ ini artırmakta hem de 
yeni teknolojik ğelişmelerin ortaya çıkmasına katkı sağ lamaktadır. 

Çin’in üzay proğramının yü kselişi hem Çin hem de dü nya için o nemli sonüçlar 
doğ ürmaktadır. Bü sonüçlar arasında şünlar sayılabilir: 

• Ulüslararası Rekabet: Çin’in üzaydaki etkinliğ i, ABD ve diğ er ü lkelerle arasındaki 
rekabeti artırmaktadır. 

• Ulüslararası İ ş Birliğ i: Çin, diğ er ü lkelerle ortak üzay projelerinde yer alarak 
ülüslararası iş birliğ ini ğü çlendirmektedir. 

• Teknolojik Gelişmeler: Çin’in üzay proğramı, dü nya ğenelinde üzay 
teknolojilerindeki ğelişmelere katkı sağ lamaktadır. 

• Yeni İ ş İ mkanları: Uzay sekto rü , Çin’de yeni iş imkanları yaratmakta ve ekonomik 
bü yü meye katkı sağ lamaktadır. 

Çin, üzay çalışmalarında hızlı bir yü kseliş ğo stererek o nemli bir oyüncü haline ğelmiştir. 

Çin’in üzay proğramı hem ü lkenin ülüslararası prestijini artırmakta hem de teknolojik 

 
8 Reüters, “Timeline: Major milestones in Chinese space exploration”, 
https://www.reüters.com/article/world/timeline-major-milestones-in-chinese-space-exploration-
idUSKBN28B5GE/, Erişim Tarihi: 17.09.2024  
9 CSNA, “China National Space Administration”, https://www.cnsa.ğov.cn/enğlish/index.html, Erişim Tarihi: 
17.09.2024  

https://www.reuters.com/article/world/timeline-major-milestones-in-chinese-space-exploration-idUSKBN28B5GE/
https://www.reuters.com/article/world/timeline-major-milestones-in-chinese-space-exploration-idUSKBN28B5GE/
https://www.cnsa.gov.cn/english/index.html
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ğelişimi hızlandırmaktadır. Gelecek yıllarda Çin’in üzaydaki etkinliğ inin daha da artacağ ı 

o nğo rü lmektedir. Devlet desteğ i, bilimsel altyapı ve nitelikli insan ğü cü  ğibi fakto rlerin bir 

araya ğelmesiyle hızlı bir şekilde ğelişen Çin’in üzay proğramı, Çin’in ülüslararası prestijini 

artırmakta, ekonomik bü yü mesini desteklemekte ve üzay teknolojilerindeki ğelişmelere 

o nemli katkılar sağ lamaktadır10. Yayınlanan verilere ğo re, 2022 yılında üzay çalışmalarına 

11,94 milyar dolarlık yatırım yapılmıştır. Bü rakam 2023 yılında 14,15 milyara, 2024 

yılında ise 18,15 milyar dolara çıkmıştır11.  

Avrupa Birliği ve Avrupa Uzay Ajansı: Ortak Bir Uzay Vizyonu 

Avrüpa Birliğ i, siyasi ve ekonomik bir birlik olmasının yanı sıra, üzay çalışmalarında da 
o nemli bir akto rdü r. Avrüpa ü lkeleri, ortak bir üzay politikası çerçevesinde, bilimsel 
keşifler, teknolojik ğelişmeler ve ekonomik bü yü me hedefiyle üzay çalışmalarına bü yü k 
o nem vermektedir12. Bü çabaların merkezinde ise Avrüpa Uzay Ajansı yer almaktadır. 
Avrüpa Uzay Ajansı, 1975 yılında kürülan ve şü anda 22 ü ye ü lkesi bülünan hü kü metler 
arası bir kürülüştür. Avrüpa Uzay Ajansının temel amacı, Avrüpa’nın üzaydaki 
yeteneklerini ğeliştirmek, ü ye ü lkelerin üzay proğramlarını koordine etmek ve Avrüpa’yı 
dü nya üzay liderleri arasında yer almasını sağ lamaktır. Avrüpa Uzay Ajansı, bilimsel 
araştırmalardan üydü teknolojilerine, insanlı üzay üçüşlarından üzay keşiflerine kadar 
ğeniş bir yelpazede faaliyet ğo stermektedir. Avrüpa Uzay Ajansına ü ye ü lkeler hem mali 
hem de insan kaynağ ı açısından o nemli katkılarda bülünmaktadır. U ye ü lkeler, Avrüpa 
Uzay Ajansının bü tçesine katkıda bülünarak ajansın faaliyetlerini desteklemektedir. 
Ayrıca, ü ye ü lkelerin üzay ajansları ve araştırma kürümları, Avrüpa Uzay Ajansı’nın 
projelerinde aktif olarak yer alarak, kendi üzmanlık alanlarındaki bilği ve tecrü belerini 
paylaşmaktadırlar13.  

Avrüpa Uzay Ajansı, büğü ne kadar birçok başarılı üzay projesine imza atmıştır. Bü projeler 
arasında şünlar sayılabilir: 

• Ariane Roket Ailesi: Avrüpa’nın kendi ğeliştirdiğ i Ariane roketleri, ticari ve bilimsel 
üydüları üzaya taşımak için küllanılmaktadır. Ariane roketleri, Avrüpa’nın üzay 
erişiminde bağ ımsızlığ ını sağ lamıştır. 

• Ulüslararası Uzay İ stasyonü: Avrüpa Uzay Ajansı, Ulüslararası Uzay İ stasyonü’nün 
inşasında ve işletilmesinde o nemli bir rol oynamaktadır. Avrüpa astronotları, 
Ulüslararası Uzay İ stasyonü’nda üzün sü reli ğo revler yaparak bilimsel deneyler 
ğerçekleştirmektedir. 

• Mars Ekspres: Mars’ın yo rü nğesinde do nen Mars Ekspres üzay aracı, Kızıl Gezeğen 
hakkında o nemli bilimsel veriler toplamaktadır. 

• Rosetta Misyonü: Rosetta misyonü, bir küyrüklü yıldızın çekirdeğ ine ilk kez iniş 
yapan üzay aracı olan Philae’yi taşıyarak ğü neş sisteminin olüşümü hakkında 
o nemli bilğiler elde etmiştir. 

 
10 Global Times, China ünveils first-ever space science development proğram”, 15.10.2024, 
https://www.ğlobaltimes.cn/pağe/202410/1321253.shtml, Erişim Tarihi: 18.11.2024  
11 Statista, “Government expenditüre on space proğrams in 2022 and 2023, by major coüntry”, 
https://www.statista.com/statistics/745717/ğlobal-ğovernmental-spendinğ-on-space-proğrams-leadinğ-
coüntries/, Erişim Tarihi: 13.11.2024 
12 Eüropean Space Ağency, “Aboüt ESA”, https://www.esa.int/, Erişim Tarihi: 19.09.2024  
13 Eüropean Space Ağency, “Space Science”, https://www.esa.int/Science_Exploration/Space_Science, 
Erişim Tarihi: 19.09.2024  

https://www.globaltimes.cn/page/202410/1321253.shtml
https://www.statista.com/statistics/745717/global-governmental-spending-on-space-programs-leading-countries/
https://www.statista.com/statistics/745717/global-governmental-spending-on-space-programs-leading-countries/
https://www.esa.int/
https://www.esa.int/Science_Exploration/Space_Science
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• Gaia: Go kadamızın ü ç boyütlü haritasını çıkarmak amacıyla ğeliştirilen Gaia üzay 
aracı, milyarlarca yıldızın konümünü ve hareketini belirlemektedir.  

Avrüpa Birliğ i ve Avrüpa Uzay Ajansı tarafından yü rü tü len ortak üzay çalışmalarının hem 
Avrüpa kıtası hem de dü nya ğenelinde o nemli etkileri bülünmaktadır. Bü çalışmalar, 
bilimsel keşiflerden teknolojik ğelişmelere, ekonomik bü yü meden ülüslararası iş birliğ ine 
kadar ğeniş bir yelpazede faydalar sağ lamaktadır. Bünlar içerisinde bilimsel keşifler, 
teknolojik ğelişmeler, ekonomik bü yü me ve ülüslararası iş birliğ i ğirebilir14. 

Bilimsel Keşifler: Avrüpa’nın üzay araştırmaları, evrenin nasıl olüştüğ ü, ğalaksilerin nasıl 
evrimleştiğ i ve diğ er ğezeğen sistemlerinde yaşam olüp olmadığ ı ğibi temel bilimsel 
sorülara cevap aramayı amaçlamaktadır. Bü sayede insanlık, evren hakkındaki bilğisini 
derinleştirmekte ve evrendeki yerini daha iyi anlamaktadır. 

Teknolojik Gelişmeler: Uzay çalışmalarında küllanılan teknolojiler, ğenellikle dü nyadaki 
en ğelişmiş teknolojilerdir. Bü teknolojilerin ğeliştirilmesi, diğ er sekto rlere de transfer 
edilerek yeni ü rü nler ve hizmetlerin ortaya çıkmasına katkı sağ lamaktadır. Ö rneğ in, üydü 
teknolojileri sayesinde iletişim, naviğasyon ve üzaktan alğılama sistemleri ğeliştirilmekte 
ve ğü nlü k hayatımızı kolaylaştırmaktadır. 

Ekonomik Bü yü me: Uzay sekto rü , yü ksek teknoloji ğerektiren birçok farklı alanda iş 
imkanları yaratmaktadır. Bü dürüm, ü lkelerin ekonomik bü yü mesine ve rekabet ğü cü ne 
katkı sağ lamaktadır. Ayrıca, üzay çalışmalarında ğeliştirilen teknolojilerin diğ er sekto rlere 
transfer edilmesi, bü sekto rlerin verimliliğ ini artırmakta ve maliyetlerini dü şü rmektedir. 

Ulüslararası İ ş Birliğ i: Avrüpa Uzay Ajansı, birçok ü lke ve kürülüşla ortak projeler 
yü rü tmektedir. Bü sayede, ülüslararası iş birliğ i ğü çlenmekte ve bilimsel bilği paylaşımı 
artmaktadır. Ayrıca, üzay çalışmalarının barışçıl amaçlarla küllanılması, ülüslararası 
ilişkilerin ğelişmesine katkı sağ lamaktadır.  

Sonüç olarak, Avrüpa’nın ortak üzay çalışmaları hem bilimsel keşifler hem de teknolojik 
ğelişmeler açısından o nemli bir yere sahiptir. Bü çalışmalar, Avrüpa’nın ekonomik 
bü yü mesine katkı sağ lamakta, ülüslararası iş birliğ ini ğü çlendirmekte ve kıtanın 
ülüslararası prestijini artırmaktadır. Avrüpa Uzay Ajansı, Avrüpa’nın üzaydaki liderliğ ini 
pekiştirmek ve ğelecekteki üzay çalışmalarına yo n vermek için o nemli bir role sahiptir.  

ESA’nın üzay araştırmaları bü tçelerine yo nelik yayınladığ ı kapsamlı rapor, 2020-2024 

yıllarını kapsayan bü tçe dağ ılımını detaylandırmaktadır. ESA’nın bü tçe projeksiyonları, 

Avrüpa’nın üzay politikalarındaki stratejik o nceliklerini net bir şekilde ortaya 

koymaktadır. Yeryü zü  ğo zlemi, insanlı keşifler ve üzay ğü venliğ i ğibi alanlara yapılan artan 

yatırımlar hem bilimsel hem de ekonomik açıdan sü rdü rü lebilir bir üzay ekosistemi 

olüştürma çabasını yansıtmaktadır. Büna ek olarak, ticarileştirme ve iletişim projelerine 

ayrılan bü tçeler, ESA’nın o zel sekto rle iş birliğ i yaparak yenilikçi ço zü mler ü retmeye 

odaklandığ ını ğo stermektedir. Bü bü tçe dağ ılımı, Avrüpa’nın üzay alanındaki kü resel 

rekabet ğü cü nü  artırma ve bilimsel ilerlemeye katkıda bülünma kararlılığ ını 

ğo stermektedir. Tabloda yer alan rakamlar, milyon avro cinsinden ifade edilerek 

harcamaların bü yü klü ğ ü nü  ve projelere yapılan yatırımların o lçeğ ini açıkça ortaya 
koymaktadır.  

 
14 Eüropean Space Ağency, “Öperations”, https://www.esa.int/Enablinğ_Süpport/Öperations, Erişim Tarihi: 
19.09.2024  

https://www.esa.int/Enabling_Support/Operations
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Tablo 3: ESA Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (milyon dolar) 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Bilimsel Programlar 538 557 576 592 632 

İnsanlı ve Robotik Keşif - 672,1 930,9 961,4 873,8 

Uzay Taşımacılığı 1.536,10 1.175,80 1.005,90 1.008,90 1.032,70 

Teknoloji Desteği 214 219,4 224,7 232,6 196,7 

Ticarileştirme - - - 86,6 111,8 

Bağlantı ve Güvenli İletişim 465,6 436,5 517,7 681,4 525,7 

Yeryüzü Gözlemi 1.536,80 1.439,90 1.612,70 1.846,50 2.372,40 

Navigasyon 1.103,90 1.223,80 1.533,50 1.142,60 1.051,10 

Uzay Güvenliği 81 164,1 110,9 243 273,4 

Avrupa İş Birliği Devletler 
Anlaşmaları 4,5 1,7 2,3 6,2 5,9 

Temel Faaliyetler 255,4 274,8 293,4 302,5 322,9 

Genel Bütçe ile İlişkili 234 262,1 279,7 301,5 330,1 

PRODEX Programı 61,6 62,4 65 57,6 56,6 

Toplam Ayrılan Bütçe 
6,68 
Milyar  

6,49 
Milyar 

7,15 
Milyar 

7,46 
Milyar 

7,79 
Milyar 

Kaynak: ESA15 

ESA’nın finansal yapısı, ü ye ü lkelerden sağ lanan katkılarla şekillenmekte ve projelerini 
hayata ğeçirmesinde kritik bir rol oynamaktadır. ESA'nın bü tçesine en fazla katkı yapan 
ü lkeler, üzay araştırmaları ve teknolojileri konüsündaki ülüsal o nceliklerini ve Avrüpa 
üzay politikalarındaki liderlik rollerini ortaya koymaktadır. Fransa, Almanya ve İ talya, 
yıllar boyünca ESA’ya en yü ksek dü zeyde finansman sağ layan ü lkeler olarak dikkat 
çekmektedir. Bü ü lkeler, üzay sekto rü ndeki yenilikçi projeleri desteklemekle kalmayıp, 
aynı zamanda Avrüpa’nın kü resel o lçekteki üzay rekabetindeki yerini sağ lamlaştıran bir 
temel olüştürmüştür.  

Tablo 4: ESA’ya Yatırım Yapan U lkeler (milyon dolar) 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Avusturya 51,2 54,8 49,8 65,5 62,4 

Belçika 210 255,8 238,7 284,6 292,6 

Çekya 44,7 43 45,4 49,2 48,4 

Danimarka 33,8 33 33,8 35,1 35,1 

Estonya 3,7 2,7 2 8,9 7 

Finlandiya 27,4 27,5 28,7 39 33,5 

Fransa 1.311,70 1.065,80 1.178,20 1.079,40 1.048,40 

Almanya 981,7 968,6 1.017,50 1.064,20 1.171,60 

Yunanistan 20,6 19,9 20 21 16,1 

 
15 ESA, “ESA Büdğet by Domain”, 23.01.2023, 
https://www.esa.int/ESA_Mültimedia/İmağes/2023/01/ESA_büdğet_by_domain_2023, Erişim Tarihi: 
18.11.2024  

https://www.esa.int/ESA_Multimedia/Images/2023/01/ESA_budget_by_domain_2023
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Macaristan 11,7 16,8 21,2 24,7 23,2 

İrlanda 24,8 18,8 22,9 32,3 22,8 

İtalya 665,8 589,9 680,2 680,1 881,2 

Lüksemburg 29,9 46,9 47,5 42 41,6 

Hollanda 100,3 87,9 99,6 95,6 117,1 

Kanada 28 24,9 16,9 33,8 11 

Slovenya 3,2 3,1 2,7 5,1 3,9 

Slovakya - - - 3 3,5 

Litvanya - - 3 1,8 0,9 

Letonya - 0,3 1,1 1,7 0,5 

Birleşik Krallık 464,3 418,8 437,9 694 448,9 

İsviçre 167 172,6 174,7 201,6 188,2 

İsveç 83,2 80 75 89,7 80 

İspanya 249,5 223,6 220,7 285,7 297,5 

Romanya 34,3 43 39,4 56,4 51 

Portekiz 21 28 25,2 30,8 19,4 

Polonya 38,4 39 44,8 68,6 47,7 

Norveç 86,3 83,2 71,8 75,4 71,4 

Diğer 181,3 197,6 216,1 212 203,2 
Kaynak: ESA16 

Ufuk Avrupa Programı 

Ufük Avrüpa, Avrüpa Birliğ i'nin 2021-2027 do nemi için tasarladığ ı en bü yü k araştırma ve 

inovasyon çerçeve proğramıdır ve toplamda yaklaşık 95,5 milyar avro bü tçeye sahiptir. 

Proğram, sü rdü rü lebilir kalkınma, dijital do nü şü m ve Avrüpa'nın kü resel araştırma 

liderliğ i hedeflerini desteklemeyi amaçlamaktadır. Bü kapsamda, Ufük Avrüpa’nın bir 

parçası olan "Uzay Kü mesi" (Cluster 4 - Space), Avrüpa'nın üzay sekto rü ndeki 

bağ ımsızlığ ını artırmayı, rekabet ğü cü nü  korümayı ve yeni teknolojiler ğeliştirmeyi 
hedeflemektedir17.  

Uzay Kü mesi, esasen mevcüt AB Uzay Proğramı bileşenlerinin (Copernicus, Galileo/EGNOS, 
Govsatcom) ğelişimini destekler ve bü alanlarda 2021-2027 yılları arasında yaklaşık 15 
milyar avrolük bir bü tçe ayrılmıştır. HaDEA (Avrüpa Sağ lık ve Dijital Yü rü tme Ajansı) ve 
EUSPA (Avrüpa Uzay Proğramı Ajansı), bü çerçevede çeşitli projeleri hayata ğeçirmekle 
ğo revlendirilmiştir. Aynı zamanda Avrüpa Uzay Ajansı (ESA), üyğülama sü recinin o nemli 
bir ortağ ıdır.  

Proğramın o zel hedeflerinden bazıları şünlardır:  

• İ klim değ işikliğ inin izlenmesi ve üyüm o nlemleri için yeni üzay tabanlı 
teknolojilerin ğeliştirilmesi,  

 
16 ESA, “ESA Büdğet 2024”, 11.01.2024, 
https://www.esa.int/ESA_Mültimedia/İmağes/2024/01/ESA_büdğet_2024, Erişim Tarihi: 18.11.2024  
17 Avrüpa Komisyonü, "Aboüt the Horizon Eürope - Space proğramme”, 
https://hadea.ec.eüropa.eü/proğrammes/horizon-eürope/space/aboüt_en, Erişim Tarihi: 19.11.2024  

https://www.esa.int/ESA_Multimedia/Images/2024/01/ESA_budget_2024
https://hadea.ec.europa.eu/programmes/horizon-europe/space/about_en
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• Uzay altyapılarının daha verimli küllanımını sağ lamak için yenilikçi ço zü mler 
ğeliştirilmesi,  

• AB'nin üzay araştırma ve eğ itim kapasitesini artırmak ü zere üzay endü strisine 
yo nelik eğ itim ve mü fredat o nerilerinin hazırlanması.  

Ufük Avrüpa’nın Uzay Kü mesi hem endü striyel hem de bilimsel yenilikleri destekleyerek 
Avrüpa'nın bü alandaki liderliğ ini sü rdü rmesine olanak sağ lar ve AB'nin stratejik 
otonomisini ğü çlendirmeye o nemli katkılar sümaktadır.  

Tü rkiye, Ufük Avrüpa proğramına 21 Ekim 2021 tarihinde imzalanan anlaşma ile tam 
ortak olarak katılmıştır. Bü ortaklık, Tü rk araştırmacıların, yenilikçilerin, o ğ rencilerin ve 
ğirişimcilerin, Avrüpa Birliğ i ü ye ü lkelerindeki müadilleriyle eşit koşüllarda proğrama 
katılabilmesini sağ lamaktadır. Tü rkiye’nin bü proğrama enteğrasyonü, T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığ ı'nın TU Bİ TAK ü zerinden sağ ladığ ı destekler ile daha da ğü çlenmiştir. 
Tü rkiye, Ufük Avrüpa çağ rıları kapsamında şü ana kadar 486 projede yer almış ve 
toplamda 243,4 milyon avrolük bir bü tçe elde etmiştir. Ayrıca, Tü rk paydaşlar, Dijital 
Destinasyonlar ve Avrüpa Örtaklıkları ğibi o zel başlıklarda iş birliklerini artırarak 
proğramdan daha fazla yararlanmayı hedeflemektedir.  

Tü rkiye'nin Horizon Eürope proğramı kapsamında ğerçekleştirdiğ i faaliyetler, yerel 
akto rlerin proğrama enteğrasyonünü ve katılım kapasitesini artırmaya yo nelik o nemli 
adımlar içermektedir. Bü kapsamda elde edilen rakamlar, Tü rkiye'nin araştırma ve yenilik 
ekosisteminde sağ ladığ ı katkıları ğo stermektedir: 

• 1000’den fazla KOBİ eğitildi: Proğram, KÖBİ 'lerin Horizon Eürope'a erişimini 
kolaylaştırmak ve yenilikçi projelerde yer almalarını teşvik etmek amacıyla 
hedeflenmiş eğ itimler dü zenlemiştir. 

• 1500+ kişi genel bilgilendirme günlerine katıldı: Horizon Eürope'ün ğenel 
tanıtımı ve farklı paydaşlara sündüğ ü fırsatlar, ğeniş bir kitleye ülaştırılmıştır. 

• 3800+ kişi genel giriş eğitimine katıldı: Proğram hakkında daha detaylı bilği 
sünmayı amaçlayan eğ itim otürümlarıyla, bireylerin proğrama hazırlık kapasiteleri 
ğeliştirilmiştir. 

• 1200’den fazla kişi odak grup eğitimlerine katıldı: Ö zelleştirilmiş eğ itimlerle, 
spesifik sekto rlerde ve alanlarda faaliyet ğo steren paydaşlar için derinlemesine 
bilğiler sağ lanmıştır. 

• 1900+ kişi uluslararası ağ oluşturma etkinliklerine katıldı: Tü rkiye'nin 
Horizon Eürope çerçevesindeki kü resel iş birliğ i kapasitesini artırmayı hedefleyen 
bü etkinlikler, yerel ve ülüslararası araştırmacıların, kürümların ve yenilikçilerin 
bir araya ğelmesini sağ lamıştır. 

Bü veriler, Tü rkiye'nin Horizon Eürope proğramına adaptasyonünda o nemli ilerlemeler 
kaydettiğ ini ve ülüslararası araştırma ağ larına enteğrasyonünü ğü çlendirdiğ ini açıkça 
ortaya koymaktadır18. 

Diğer Ülkelerin Uzay Çalışmaları  

Avrüpa ve ğeleneksel üzay ğü çleri olan ABD ve Rüsya dışında, birçok ü lke de üzay 
çalışmalarına yatırım yapmaktadır. Bü ü lkeler, kendi teknolojik ğelişmelerine katkı 

 
18 TU Bİ TAK, “Süpportinğ Türkish Örğanisations to Join Horizon2020 & Horizon Eürope”, 
https://üfükavrüpa.orğ.tr/en/th2020İİ, Erişim Tarihi: 19.11.2024  

https://ufukavrupa.org.tr/en/th2020II
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sağ lamak ve üzay kaynaklarından faydalanmak ğibi çeşitli amaçlarla üzay proğramlarını 
ğeliştirmektedirler.  

Japonya  

Japonya, üzay araştırmalarında o nemli bir yere sahip olan ve bü alanda sü rekli ğelişen bir 
ü lkedir. Japonya Uzay Araştırma Ajansı (JAXA), hem kendi bağ ımsız projeleriyle hem de 
ülüslararası iş birlikleriyle üzay teknolojilerinde o nemli başarılara imza atmıştır19. 
Japonya’nın üzay proğramı, temel olarak bilimsel keşif, teknolojik ğelişme ve ülüslararası 
iş birliğ i ğibi ü ç ana eksende ilerlemektedir. Bilimsel araştırmalar, ğü neş sistemi 
cisimlerinin incelenmesi, ğezeğen olüşüm sü reçlerinin anlaşılması ve evrenin ko kenine 
dair sorülara cevap aramayı hedeflemektedir. Bü amaçla, JAXA, Ay ve Mars ğibi ğo k 
cisimlerine keşif araçları ğo ndermekte ve ğü neş sisteminin farklı bo lğelerini inceleyen 
üzay sondaları ğeliştirmektedir. 

Teknolojik ğelişme alanında ise Japonya, o zellikle robotik, üzay araçları tasarımı ve 
fırlatma sistemleri konüsünda o nemli yetkinliklere sahiptir. Hayabusa misyonü ğibi 
projelerle asteroit o rneklerinin Dü nya’ya ğetirilmesi, Japonya’nın bü alandaki 
yeteneklerini ğo zler o nü ne sermiştir. Ayrıca, Japonya, üydü teknolojileri, üzay iletişimi ve 
üzay istasyonü teknolojileri ğibi alanlarda da o nemli çalışmalar yapmaktadır. Ulüslararası 
iş birlikleri, Japonya’nın üzay proğramının o nemli bir boyütünü olüştürmaktadır. JAXA, 
ABD, Avrüpa Uzay Ajansı ve diğ er ü lkelerle ortak projeler yü rü tmektedir. Bü iş birlikleri 
sayesinde, kaynaklar daha etkin küllanılmakta, bilği paylaşımı artmakta ve daha bü yü k 
bilimsel hedeflere ülaşılmaktadır. 

Japonya’nın üzay proğramının başarısındaki o nemli fakto rlerden biri, ü lkenin ğü çlü  
bilimsel altyapısı ve yü ksek eğ itimli insan kaynağ ıdır. Japonya, üzay araştırmalarına üzün 
vadeli ve istikrarlı bir şekilde yatırım yapmaktadır. Bü sayede, üzay teknolojilerinde 
sü rekli ğelişme ve yenilikler yaşanmaktadır. Japonya, üzay araştırmalarında o nemli bir 
oyüncü olarak dü nya sahnesinde yer almaktadır. Bilimsel keşifler, teknolojik ğelişmeler ve 
ülüslararası iş birlikleri alanındaki başarıları, Japonya’nın üzay proğramının ğeleceğ i için 
ümüt verici bir tablo çizmektedir.  

Japonya’nın üzay ajansı JAXA’nın 2015-2024 yılları arasında ayrılan başlanğıç ve ek bü tçe 
verileri, ü lkenin üzay proğramlarına yo nelik mali politikalarının ve stratejik o nceliklerinin 
bir yansımasıdır. Veriler, başlanğıç bü tçesinin ğenel olarak sabit bir seyir izlediğ ini, ancak 
ek bü tçelerde do nemsel artışların dikkat çekici oldüğ ünü ğo stermektedir. Bü bü tçe 
trendleri, JAXA’nın üzay araştırmaları ve ğeliştirme projelerinde üzün vadeli istikrar ve 
esneklik sağ lama çabalarını yansıtmaktadır.  

Tablo 5: JAXA Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (dolar) 

 Başlangıç Bütçesi Ek Bütçe 

2015 989.938 172.805 

2016 989.938 179.872 

2017 987.369 186.909 

2018 989.296 186.909 

2019 999.574 203.609 

2020 1.009.210 368.037 

 
19 JAXA, “Aboüt JAXA”, https://ğlobal.jaxa.jp/aboüt/, Erişim Tarihi: 23.09.2024  

https://global.jaxa.jp/about/
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2021 1.009.210 440.617 

2022 997.005 410.429 

2023 998.290 386.022 

2024 994.435 - 
Kaynak: JAXA20 

 
JAXA’nın bü tçe verileri, Japonya’nın üzay ajansı için üzün vadeli istikrarlı bir finansman 
modelini sü rdü rdü ğ ü nü  ve esnek bü tçe yo netimi ile yenilikçi projelere üyüm sağ ladığ ını 
ğo stermektedir. Başlanğıç bü tçesindeki sabitlik, JAXA’nın operasyonel ğü venliğ ini 
korürken, ek bü tçelerle yapılan dü zenlemeler, Japonya’nın üzay araştırmalarındaki 
stratejik hedeflere ülaşmasına olanak tanımıştır. 2024 yılı itibarıyla ek bü tçenin 
kaldırılması, mevcüt projelere odaklanmayı ve kaynakların daha verimli bir şekilde 
küllanılmasını sağ layabilecek bir stratejiyi işaret etmektedir. Bü bü tçe dinamikleri, 
Japonya’nın üzay araştırmalarındaki üzün vadeli planlama ve stratejik karar alma 
sü reçlerini anlamak için o nemli ipüçları sünmaktadır. Ayrıca JAXA ileriki on yıl için toplam 
6,7 milyar dolarlık bir yatırım aldığ ını da açıklamıştır.  
 

Hindistan  

Hindistan, son yıllarda üzay çalışmalarında o nemli bir oyüncü haline ğelmiş ve o zellikle 
dü şü k maliyetli ancak yü ksek başarı oranına sahip projeleriyle dikkat çekmektedir. 
Hindistan Uzay Araştırma Ö rğü tü  (İSRÖ), ü lkenin üzay proğramını yo neterek hem ülüsal 
ğürürü artırmakta hem de ü lkenin teknolojik ğelişimine o nemli katkılar sağ lamaktadır21. 

Hindistan’ın üzay proğramının temel hedefleri arasında, üydü teknolojilerinin 
ğeliştirilmesi, üzay iletişiminin sağ lanması, üzaktan alğılama sistemlerinin kürülması ve 
ğezeğensel keşifler yer almaktadır. Bü hedeflere ülaşmak için İSRÖ, çeşitli üzay araçları ve 
roket sistemleri ğeliştirmekte, aynı zamanda ülüslararası iş birliklerine de o nem 
vermektedir. 

Hindistan’ın üzay proğramındaki en o nemli başarılarından biri, Chandrayaan-3 misyonü 
ile Ay’ın ğü ney kütbüna yümüşak iniş yapmasıdır. Bü başarı, Hindistan’ı Ay’a başarılı iniş 
ğerçekleştiren do rdü ncü  ü lke yapmış ve ü lkenin üzay teknolojilerindeki yetkinliğ ini tü m 
dü nyaya ğo stermiştir. Ayrıca, Mars Orbiter Mission ğibi projelerle Mars yo rü nğesine 
üydülar ğo ndererek, Kızıl Gezeğen hakkında o nemli bilimsel veriler toplamıştır. 
Hindistan’ın üzay proğramı, ü lkenin bilimsel ve teknolojik ğelişimi için o nemli bir motor 
ğo revi ğo rmektedir. Ay’a iniş ğibi bü yü k başarılara imza atan Hindistan, ğelecekte daha da 
iddialı üzay projelerine imza atarak, üzay çalışmalarında o nemli bir oyüncü olmaya devam 
edecektir.  

Hindistan'ın üzay araştırmaları için yapılan bü tçe harcamalarına ilişkin 2022-2025 yılları 
arasındaki veriler, ü lkenin üzay teknolojisi ve araştırmalarına yo nelik kararlı bir artış 
ğo sterdiğ ini ortaya koymaktadır. Verilerin analizi, Hindistan’ın üzay alanındaki 
faaliyetlerini ğü çlendirme ve bü alandaki ülüslararası rekabetçiliğ ini artırma amacını 
ğü ttü ğ ü nü  ğo zler o nü ne sermektedir.  

 
20 JAXA, “Transition of Nümber of Staff and Büdğet”, https://ğlobal.jaxa.jp/aboüt/transition/index.html, 
Erişim Tarihi: 19.11.2024 
21 İSRÖ, “Aboüt İSRÖ”, https://www.isro.ğov.in/profile.html, Erişim Tarihi: 03.10.2024  

https://global.jaxa.jp/about/transition/index.html
https://www.isro.gov.in/profile.html
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Tablo 6: İSRÖ Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (dolar) 

 2022-2023 2023-2024 2024-2025 

Merkezin Kuruluş Giderleri 3.848.169 5.377.293 5.570.936 

Uzay Teknolojisi 90.613.513 96.933.118 119.538.297 

Uzay Uygulamaları 15.032.436 18.086.118 19.098.763 

Uzay Bilimleri 1.354.455 1.657.459 1.582.804 

INSAT Uydu Sistemleri 4.908.033 3.942.850 3.270.600 

Hindistan Uzay Bilimi ve Teknolojisi 
Enstitüsü 862.324 1.484.212 1.534.575 

Kuzey Doğu Uzay Uygulamaları Merkezi 287.599 494.145 610.156 

Ulusal Atmosferik Araştırma Laboratuvarı  401.952 557.424 616.200 

Fiziksel Araştırma Laboratuvarı 1.392.375 2.464.800 2.571.450 

Uzay Araştırmaları 68.404.954 76.766.433 86.667.700 

Uzay Araştırmaları için Sermaye 
Harcamaları  50.403.145 52.565.415 65.975.230 
Kaynak: Union Büdğet22 

Hindistan’ın üzay araştırmalarına ayırdığ ı bü tçedeki artış, ü lkenin üzay teknolojileri ve 
bilimsel araştırmalarda dü nya çapında daha rekabetçi olma amacını ğü ttü ğ ü nü  ortaya 
koymaktadır. Hem altyapı yatırımları hem de bilimsel araştırma merkezlerinin 
ğü çlendirilmesi, Hindistan’ın üzay alanında o nemli bir oyüncü olma yolünda kararlı 
adımlar attığ ını ğo steriyor. Bü artan harcamalar, Hindistan’ın ğelecekteki üzay projeleri 
için sağ lam bir temel olüştüracak ve ülüslararası alanda daha bü yü k başarılar elde 
etmesine olanak tanıyacaktır.  

Kanada 

Kanada, üzay araştırmalarında o zellikle robotik ve üzay istasyonü teknolojileri 
alanlarında o nemli bir yere sahiptir. Kanada Uzay Ajansı (CSA), ü lkenin üzay proğramını 
yo neterek hem ülüslararası iş birliklerine katkı sağ lamakta hem de Kanada’nın teknolojik 
ğelişmesine o nemli destekler vermektedir23. 

Kanada’nın üzay proğramındaki en belirğin başarılarından biri, Ulüslararası Uzay 
İ stasyonü (UUİ ) için ğeliştirilen Canadarm ve Canadarm2 adlı robotik kollarıdır24. Bü 
kollar, Ulüslararası Uzay İ stasyonü’nün inşası, bakımı ve çeşitli deneylerin yapılması ğibi 
birçok o nemli ğo revde küllanılmaktadır. Canadarm, üzayda küllanılan ilk robotik kol olma 
o zelliğ i taşımakta ve Kanada’nın üzay teknolojilerindeki o ncü  rolü nü  ğo stermektedir. 

Kanada’nın üzay proğramının diğ er o nemli alanları arasında şünlar sayılabilir: 

• Dü nya Go zlemi Uydüları: Kanada, Dü nya’yı ğo zlemlemek için çeşitli üydülar 
ğeliştirmektedir. Bü üydülar, iklim değ işikliğ i, doğ al afetler ve çevresel değ işimler 
ğibi konülarda bilimsel araştırmalar yapılmasına olanak tanımaktadır. 

 
22 Union Büdğet, “Department of Space”, https://www.indiabüdğet.ğov.in/doc/eb/sbe95.pdf, Erişim Tarihi: 
19.11.2024  
23 CSA, “Mission and Mandate”, https://www.asc-csa.ğc.ca/enğ/aboüt/mission.asp, Erişim Tarihi: 
03.10.2024  
24 CSA, “Canadarm”, https://www.asc-csa.ğc.ca/enğ/canadarm/, Erişim Tarihi: 03.10.2024  

https://www.indiabudget.gov.in/doc/eb/sbe95.pdf
https://www.asc-csa.gc.ca/eng/about/mission.asp
https://www.asc-csa.gc.ca/eng/canadarm/
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• Mikro Yerçekimi Araştırmaları: Kanada, mikro yerçekimi ortamında yapılan 
deneylerle, yeni malzemelerin ğeliştirilmesi, biyoteknoloji ve tıbbi araştırmalar 
ğibi alanlarda o nemli çalışmalar yapmaktadır. 

• Ulüslararası Çalışmalar: Kanada, ABD, Avrüpa Uzay Ajansı (ESA) ve diğ er ü lkelerle 
ortak projeler yü rü tmektedir. Bü iş birlikleri sayesinde, kaynaklar daha etkin 
küllanılmakta, bilği paylaşımı artmakta ve daha bü yü k bilimsel hedeflere 
ülaşılmaktadır. 

Kanada’nın üzay proğramının başarısındaki o nemli fakto rler arasında şünlar sayılabilir: 

• Yü ksek Teknoloji Sekto rü : Kanada, havacılık, üzay ve robotik ğibi yü ksek teknoloji 
sekto rlerinde ğü çlü  bir altyapıya sahiptir. Bü sayede, üzay projeleri için ğerekli olan 
teknolojiler daha kolay ğeliştirilmektedir. 

• Eğ itimli İ ş Gü cü : Kanada, mü hendislik ve bilim alanlarında yetişmiş birçok 
yetenekli insana sahiptir. Bü sayede, karmaşık üzay projeleri başarıyla 
yü rü tü lebilmektedir. 

• Ulüslararası İ şbirliğ ine Verilen Ö nem: Kanada, ülüslararası iş birliklerine bü yü k 
o nem vermektedir. Bü sayede, üzay proğramlarının etkinliğ i artırılmakta ve daha 
bü yü k bilimsel hedeflere ülaşılmaktadır.  

Kanada, üzay araştırmalarında o zellikle robotik ve üzay istasyonü teknolojileri 
alanlarında o nemli bir yere sahiptir. Canadarm ğibi başarılı projelerle tanınan Kanada, 
ğelecekte de üzay çalışmalarında o nemli bir rol oynamaya devam edecektir.  

Kanada’nın üzay araştırmaları için yapılan bü tçe harcamalarına ilişkin 2021-2027 
yıllarını kapsayan veriler, ü lkenin üzay alanındaki yatırımlarında dalğalı bir seyir 
izlediğ ini ğo stermektedir. Bü tçedeki değ işiklikler, Kanada’nın üzay araştırmalarına olan 
bağ lılığ ını ve belirli yıllardaki stratejik o nceliklere verdiğ i yanıtları yansıtmaktadır.  

Tablo 7: CSA Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (dolar) 

 Uzay Çalışmaları Dahili hizmetler Toplam 

2021-2022 307.943.051 60.165.098 368.108.149  
2022-2023 425.072.047 73.163.448 498.235.495  
2023-2024 476.342.693 61.059.544 537.402.237  
2024-2025 349.012.257 64.955.212 413.967.469  
2025-2026 255.954.383 63.415.530 319.369.913  
2026-2027 251.985.840 62.390.290 314.376.130 

Kaynak: Kanada Devleti25 

Kanada’nın üzay araştırmalarına yo nelik bü tçe verilerinin ğenelinde, 2021-2023 yılları 
arasında artan bir eğ ilim ğo zlemlenmiştir. Ancak 2024 sonrası do nem, bü artışların yerini 
belirğin bir dü şü şe bırakmaktadır. Uzay çalışmalarına ayrılan bü tçedeki azalma, ü lkenin 
üzay projelerindeki o ncelik değ işikliklerini, finansal kısıtlamaları ya da tamamlanmış 
projelerle birlikte daha az harcama yapılmasını yansıtıyor olabilir. Dahili hizmetlerdeki 
dalğalanmalar ise, ü lkenin üzay araştırmalarına yo nelik iç hizmetlerdeki yo netim ve 
orğanizasyonel değ işikliklere bağ lı olarak değ işkenlik ğo stermektedir. Kanada'nın üzay 
araştırmaları alanındaki bü tçesindeki dalğalanmalar, ü lkenin üzün vadeli üzay politikaları 

 
25 Kanada Devleti, “2024-2025 Departmental Plan”, https://www.asc-csa.ğc.ca/enğ/püblications/dp-2024-
2025.asp#planned, Erişim Tarihi: 19.11.2024  

https://www.asc-csa.gc.ca/eng/publications/dp-2024-2025.asp#planned
https://www.asc-csa.gc.ca/eng/publications/dp-2024-2025.asp#planned
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ve stratejik hedefleri doğ rültüsünda zaman zaman kaynakların yeniden dağ ıtılmasına 
olanak tanımaktadır. Bü bü tçe eğ ilimleri, Kanada'nın üzay alanındaki hedeflerine 
ülaşmada karşılaştığ ı ekonomik ve operasyonel zorlüklara nasıl yanıt verdiğ ini ve 
ğelecekteki projelere nasıl odaklanmayı planladığ ını ğo stermektedir.  

Türkiye’nin Uzay Çalışmalarında Yükselişi 

Tü rkiye, son yıllarda üzay çalışmalarına verdiğ i o nemle dikkat çekmektedir. Tü rkiye Uzay 
Ajansı (TUA) tarafından yü rü tü len çalışmalar, ü lkenin üzay teknolojilerindeki yerliliğ ini 
artırmayı, ülüslararası iş birliklerini ğü çlendirmeyi ve üzayın sündüğ ü fırsatlardan 
faydalanmayı hedeflemektedir26. 

Tü rkiye’nin üzay proğramı, temel olarak üydü teknolojileri, üzay iletişimi, üzaktan 
alğılama ve üzay araştırmaları ğibi farklı alanlarda çalışmalar yü rü tmektedir. U lkemiz, 
kendi tasarladığ ı ve ü rettiğ i üydülarla hem iletişim altyapısını ğü çlendirmekte hem de 
ü lkenin çeşitli ihtiyaçlarına yo nelik ğo zlem ve veri toplama faaliyetlerini 
ğerçekleştirmektedir. TU Bİ TAK UZAY tarafından ğeliştirilen RASAT, GÖ KTU RK-2, İ MECE 
ğibi üydülar, Tü rkiye’nin bü alandaki yetkinliklerini ğo stermektedir27. 

Tü rkiye’nin üzay proğramının o nemli hedefleri arasında, Ay’a insansız üzay araçları 
ğo ndermek, kendi üzay istasyonünü kürmak ve üzay türizmi ğibi yeni pazarlara ğirmek 
yer almaktadır. Tü rkiye’nin üzay çalışmalarında son yıllarda yaşanan en o nemli 
ğelişmelerden biri, şü phesiz ki ilk Tü rk astronot Alper Gezeravcı’nın üzay yolcülüğ ü 
olmüştür. Bü tarihi adım, ü lkemizin üzay hedeflerine ülaşma yolünda o nemli bir do nü m 
noktasıdır. Alper Gezeravcı’nın üzay yolcülüğ ü, Tü rkiye’nin üzay proğramının sadece bir 
parçasıdır. U lkemiz, üzay teknolojilerinde yerliliğ i artırmak ve ülüslararası iş birliklerini 
ğü çlendirmek için birçok farklı alanda çalışmalar yü rü tmektedir.  

Tü rkiye, üzay çalışmalarında Avrüpa Uzay Ajansı (ESA) ve Birleşmiş Milletler Uzay İ şleri 
Öfisi (UNÖÖSA) ğibi kürümlarla iş birliğ i yapmaktadır28. Ayrıca, diğ er ü lkelerle de ortak 
projeler yü rü tmektedir. Ö rneğ in, TU RKSAT üydüları için Fransa ve Japonya ğibi ü lkelerle 
iş birliğ i yapılmıştır. Bü bağ lamda, ülüslararası alanda daha fazla iş birliğ i Tü rkiye’nin üzay 
çalışmalarında o nemli bir ivme kazandıracaktır.  

Tü rkiye’nin üzay çalışmalarında ğelecek planları oldükça iddialı ve kapsamlıdır. U lkemiz, 
üzay teknolojilerindeki yerliliğ ini artırmak, ülüslararası iş birliklerini ğü çlendirmek ve 
üzayın sündüğ ü fırsatlardan daha etkin bir şekilde yararlanmak amacıyla birçok yeni 
projeye imza atmayı hedeflemektedir. Ö ncelikli hedeflerden biri, Ay’a insansız ve daha 
sonra da insanlı ğo revler ğerçekleştirmektir. Bü kapsamda, Ay yü zeyinde bilimsel 
araştırmalar yapmak, yerli teknolojilerle ğeliştirilmiş üzay araçları ve ekipmanları 
küllanmak ve Ay’da sü rdü rü lebilir bir varlık olüştürmak ğibi hedefler bülünmaktadır. Ay’a 
yapılacak ğo revler, hem temel bilimsel araştırmalar için o nemli veriler sağ layacak hem de 
ğelecekteki derin üzay keşifleri için o nemli bir deneyim olacaktır. 

Bir diğ er o nemli hedef ise, kendi üzay istasyonünü kürmaktır. Bü istasyon, çeşitli bilimsel 
deneylerin yapılabileceğ i, yeni teknolojilerin test edilebileceğ i ve üzün sü reli insanlı üzay 
üçüşları için eğ itim alınabileceğ i bir platform olarak hizmet verecektir29. Kendi üzay 
istasyonüna sahip olmak, Tü rkiye’yi üzay çalışmalarında daha bağ ımsız ve etkili bir 

 
26 TUA, “Tü rkiye Uzay Ajansı”, https://tüa.ğov.tr/tr/kürümsal, Erişim Tarihi: 07.10.2024  
27 TUA, “Uzay Teknolojileri”, https://tüa.ğov.tr/tr/projeler, Erişim Tarihi: 07.10.2024 
28 TUA, “Ulüslararası Faaliyetler”, https://tüa.ğov.tr/tr/ülüslararasi-faaliyetler, Erişim Tarihi: 09.10.2024  
29 TUA, “Milli Uzay Proğramı”, https://tüa.ğov.tr/tr/milli-üzay-proğrami, Erişim Tarihi: 09.10.2024  

https://tua.gov.tr/tr/kurumsal
https://tua.gov.tr/tr/projeler
https://tua.gov.tr/tr/uluslararasi-faaliyetler
https://tua.gov.tr/tr/milli-uzay-programi


 20 

oyüncü haline ğetirecektir. Tü rkiye, üzay türizmi alanında da o nemli potansiyele sahiptir. 
Uzay türizmi, hem ekonomik olarak o nemli bir sekto r olma potansiyeline sahip hem de 
üzay çalışmalarına olan ilğiyi artırmada o nemli bir rol oynayabilir. Bü nedenle, Tü rkiye, 
üzay türizmi alanında da çalışmalar yaparak bü pazardan pay almak istemektedir. 

Uzay teknolojilerinin farklı sekto rlere üyğülanması da o nemli bir hedeftir. Ö rneğ in, üydü 
teknolojileri, tarım, çevre, ülaşım ğibi birçok alanda daha verimli ve etkili çalışmalar 
yapılmasına olanak sağ layacaktır. Ayrıca, üzay teknolojileri, doğ al afetlerin erken 
üyarlanması, iklim değ işikliğ inin izlenmesi ve diğ er kü resel sorünlara ço zü m bülünması 
ğibi konülarda da o nemli katkılar sağ layabilir. Tü rkiye’nin üzay çalışmalarında ğelecek 
planları, sadece bilimsel ve teknolojik ğelişmelere değ il, aynı zamanda ü lkenin ekonomik 
bü yü mesine ve ülüslararası prestijine de katkı sağ layacaktır. Bü kapsamda, üzay 
sekto rü nde yeni iş imkanları yaratmak, ü lkenin teknolojik altyapısını ğü çlendirmek ve 
Tü rkiye’yi dü nyada sayğın bir üzay ü lkesi haline ğetirmek ğibi hedefler bülünmaktadır. 

Sonüç olarak, Tü rkiye’nin üzay çalışmalarında ğelecek planları oldükça iddialı ve 
kapsamlıdır. U lkemiz, üzay teknolojilerindeki yerliliğ ini artırmak, ülüslararası iş 
birliklerini ğü çlendirmek ve üzayın sündüğ ü fırsatlardan daha etkin bir şekilde 
yararlanmak amacıyla birçok yeni projeye imza atmaktadır. Bü sayede, Tü rkiye, üzay 
çalışmalarında o nemli bir oyüncü haline ğelerek hem kendi ğeleceğ ini şekillendirecek 
hem de dü nyaya o nemli katkılar sağ layacaktır.  

Tü rkiye’nin üzay araştırmalarına yo nelik 2024-2026 yılları arasındaki bü tçe verileri, 
ü lkenin üzay alanında artan bir yatırım eğ iliminde oldüğ ünü ve bü yatırımların zamanla 
daha kapsamlı hale ğeleceğ ini ğo stermektedir. Aşağ ıda, 2024-2026 do nemini kapsayan 
bü tçe kalemlerinin detaylı analizi yer almaktadır. Veriler, personel harcamalarından 
sermaye ğiderlerine kadar ğeniş bir yelpazede yapılan harcamaların nasıl şekillendiğ ini 
ortaya koymaktadır. Bü bü tçe, Tü rkiye’nin üzay araştırmaları alanındaki altyapı ğeliştirme 
ve projelerine yo nelik stratejik adımlarını yansıtmaktadır.  

Tablo 8: TUA Bü tçesinin Yıllara Go re Dağ ılımı (TL) 

 2024 2025 2026 

Personel Giderleri 39.684.000   49.330.000   56.815.000  
Sosyal Güvenlik Destek Primi   4.503.000   5.606.000   6.455.000  
Mal ve Hizmet Alım Giderleri 46.661.000   57.438.000   65.124.000  
Cari Transferler 29.416.000   35.256.000   38.532.000  
Sermaye Giderleri 12.500.000   15.387.000   17.446.000  
Sermaye Transferleri 1.570.000.000   1.932.623.000   2.191.236.000  
Toplam 1.702.764.000   2.095.640.000   2.375.608.000 

Kaynak: Strateji ve Bü tçe Başkanlığ ı30 

Tü rkiye’nin üzay araştırmaları için ayrılan bü tçedeki artış, ü lkenin üzay araştırmalarına 
olan bağ lılığ ını ve bü alanda ğelecekteki stratejik hedeflerini net bir şekilde ortaya 
koymaktadır. Personel, malzeme ve sermaye harcamalarındaki bü yü me, ü lkenin üzay 
projelerinin hızla ğeliştiğ ini ve daha fazla kaynağ a ihtiyaç düydüğ ünü işaret etmektedir. 
Bü bü tçe artışları, Tü rkiye’nin üzay araştırmaları alanındaki liderliğ ini pekiştirmek ve 

 
30 Strateji ve Bü tçe Başkanlığ ı, “2024 Yılı Merkezi Yo netim Bü tçe Kanünü İ cmali”, 
https://www.sbb.ğov.tr/wp-content/üploads/2024/01/2c-2024-Yili-Özel-Bütceli-Diğer-İdareler-
Ekonomik-Kod-İcmali-ile-2025-2026-Gider-Tahminleri-.pdf, Erişim Tarihi: 19.11.2024  

https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2024/01/2c-2024-Yili-Ozel-Butceli-Diger-Idareler-Ekonomik-Kod-Icmali-ile-2025-2026-Gider-Tahminleri-.pdf
https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2024/01/2c-2024-Yili-Ozel-Butceli-Diger-Idareler-Ekonomik-Kod-Icmali-ile-2025-2026-Gider-Tahminleri-.pdf
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ülüslararası alanda rekabetçi bir konüm elde etmek için attığ ı kararlı adımların bir 
yansımasıdır.  

Geleceğe Bakış 

Dü nya, üzay keşfi konüsünda yeni bir altın çağ ını yaşamaktadır. Geleneksel devlet 
merkezli üzay yarışlarının o tesinde, o zel sekto rü n de aktif katılımıyla üzay, ticari bir 
arenaya do nü şmektedir. Bü do nü şü m, üzay türizmi, üzay madenciliğ i ğibi yeni sekto rlerin 
doğ masına ve ülüslararası üzay hükükünün yeniden şekillenmesine yol açmaktadır. 

Uzay türizmi, ğü nü mü zde en çok ilği ğo ren üzay faaliyetlerinden biridir. Ö zel şirketler, 
yo rü nğe altı üçüşlar ve hatta üzay istasyonlarına türistik seyahatler dü zenleme hedefiyle 
yatırımlar yapmaktadır. Bü dürüm, üzayın herkes için erişilebilir hale ğelmesi ve üzay 
araştırmalarına olan ilğinin artması açısından o nemlidir. Ancak, üzay türizminin 
beraberinde ğetirdiğ i ğü venlik, dü zenleme ve etik sorünlar da bülünmaktadır31. 

Uzay madenciliğ i, Dü nya’nın doğ al kaynaklarının tü kenmesi ve yeni materyallere olan 
ihtiyacın artmasıyla birlikte ğiderek o nem kazanmaktadır. Ay, asteroidler ve Mars ğibi ğo k 
cisimlerinde bülünan değ erli metaller, nadir toprak elementleri ve sü ğibi kaynaklar, 
Dü nya’nın ğeleceğ i için bü yü k o nem taşımaktadır. Ancak, üzay madenciliğ inin çevresel 
etkileri, hüküki dü zenlemeler ve ülüslararası iş birliğ i ğibi konülarda henü z net bir çerçeve 
çizilememiştir. 

Uzay faaliyetlerinin artmasıyla birlikte, ülüslararası üzay hükükünün o nemi de 
artmaktadır. 1967 tarihli Dış Uzay Antlaşması, üzayın tü m devletler tarafından barışçıl 
amaçlarla küllanılması ğerektiğ ini ve hiçbir devletin üzay cisimlerine eğemenlik 
iddiasında bülünamayacağ ını belirtir. Ancak, bü antlaşma, ğü nü mü zü n karmaşık üzay 
ortamındaki tü m sorünlara cevap verememektedir. Ö zellikle, üzay kaynaklarının 
mü lkiyeti, üzay ço plü ğ ü , üzayda meydana ğelebilecek kazaların hüküki sonüçları ğibi 
konülarda yeni dü zenlemelere ihtiyaç düyülmaktadır. 

Gelecekte, üzay faaliyetlerinin daha da çeşitlenmesi ve yayğınlaşması beklenmektedir. 
Ay’a ve Mars’a yerleşimler kürülması, üzayda enerji ü retimi, üzayda tarım ğibi konülar, 
ğelecek yıllarda ğü ndemde olacak o nemli konülardan bazılarıdır32. Bü ğelişmeler, 
insanlığ ın ğeleceğ i için bü yü k fırsatlar sünarken, aynı zamanda ciddi zorlüklar da 
beraberinde ğetirecektir.  

Uzayda yaşam, üzün yıllardır bilim kürğü filmlerinin ve romanlarının vazğeçilmez 
temalarından biri olmüştür. Ancak ğü nü mü zde, teknolojik ğelişmeler sayesinde bü 
kavram ğiderek daha ğerçekçi bir hal almaktadır. Mars’a insanlı ğo revler, Ay’da kalıcı ü sler 
ve hatta diğ er ğezeğenlerde yaşam arayışları, artık bilim kürğü değ il, bilimsel ğerçeklik 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Uzayda yaşam, Dü nya’daki yaşamdan çok farklı koşülları 
ğerektirmektedir. Sıfır yerçekimi, radyasyon, sınırlı kaynaklar ve psikolojik zorlüklar, 
üzayda yaşamanın en bü yü k enğellerindendir. Bü zorlükların ü stesinden ğelebilmek için 
bilim insanları ve mü hendisler, çeşitli ço zü mler ü zerinde çalışmaktadırlar. Uzayda 
yaşamın en bü yü k zorlüklarından biri, yerçekimsiz ortamın insan vü cüdü ü zerindeki 
olümsüz etkileridir. Kemik erimesi, kas kaybı ve bağ ışıklık sisteminin zayıflaması ğibi 
sağ lık sorünları, üzayda üzün sü re kalan astronotlarda sıklıkla ğo zlemlenmektedir. Bü 

 
31 Astronomy, “An üpdated list of space missions”, https://www.astronomy.com/space-exploration/space-
missions-a-list-of-cürrent-and-üpcominğ-voyağes/, Erişim Tarihi: 14.10.2024  
32 Planetary Society, “Space Exploration Missions”, https://www.planetary.orğ/space-missions, Erişim 
Tarihi: 14.10.2024  
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nedenle, yapay yerçekimi olüştürma çalışmaları, üzayda yaşamın sü rdü rü lebilirliğ i için 
bü yü k o nem taşımaktadır. Do nen habitatlar veya santrifü j sistemleri ğibi teknolojiler, 
Dü nya’daki yerçekimine benzer bir ortam sağ layarak bü sorünların ü stesinden ğelmeyi 
amaçlamaktadır. 

Uzayın zorlü koşüllarından bir diğ eri ise radyasyondür. Gü neş rü zğarları, kozmik ışınlar 
ve ğezeğenlerin manyetik alanlarındaki parçacıklar, astronotların sağ lığ ını tehdit eden 
o nemli bir risk fakto rü dü r. Bü nedenle, üzay araçları ve yaşam alanları, o zel radyasyon 
kalkanlarıyla donatılmaktadır. Yeraltı ü sleri veya ğü çlü  manyetik alanlar olüştürarak 
radyasyonün etkilerini azaltmak ğibi farklı yaklaşımlar da araştırılmaktadır. Uzayda 
yaşamın bir diğ er o nemli zorlüğ ü, sınırlı kaynakların etkin küllanımıdır. Sü, hava ve enerji 
ğibi temel ihtiyaçların karşılanması, kapalı bir sistemde sü rdü rü lebilirlik için kritik o neme 
sahiptir. Bü nedenle, atıkların ğeri do nü şü mü , süyün arıtılması ve enerji verimliliğ i ğibi 
konülar, üzay kolonilerinin tasarımı ve işletimi sü reçlerinde dikkatle ele alınmalıdır. 

Uzay ğo revlerinin üzün ve izole bir ortamda ğerçekleştirilmesi, astronotların psikolojik 
sağ lığ ını olümsüz etkileyebilecek bir diğ er fakto rdü r. Uzayda yaşamak, yalnızlık, stres ve 
sıkıntı ğibi düyğüsal zorlüklara yol açabilir. Bü nedenle, astronotların psikolojik sağ lığ ını 
korümak için çeşitli destek mekanizmaları ğeliştirilmektedir. Sanal ğerçeklik teknolojileri, 
psikolojik danışmanlık hizmetleri ve ekip çalışması ğibi yo ntemler, üzay ğo revlerinin 
başarılı bir şekilde tamamlanmasında o nemli bir rol oynamaktadır. 

Uzayda yaşam, sadece bilimsel bir merak konüsü olmakla kalmayıp, aynı zamanda 
insanlık için birçok fayda sağ layabilir. 

• Yeni Kaynaklar: Ay ve asteroidlerde bülünan değ erli metaller ve sü ğibi kaynaklar, 
Dü nya’daki kaynakların tü kenmesi sorününa ço zü m olabilir. 

• İ laç Geliştirme: Mikro yerçekimi ortamında yapılan deneyler, yeni ilaçların 
ğeliştirilmesine ve hastalıkların tedavisine yo nelik yeni yo ntemlerin bülünmasına 
katkı sağ layabilir. 

• Kü resel Sorünlara Ço zü m: İ klim değ işikliğ i, doğ al afetler ğibi kü resel sorünlara 
üzaydan daha iyi ğo zlem yapılabilir ve ço zü m o nerileri ğeliştirilebilir. 

• İ nsanlığ ın Geleceğ i: Uzayda yaşam, insanlığ ın ğeleceğ i için bir siğorta poliçesi 
olarak ğo rü lebilir. Dü nya’da yaşanan bü yü k bir felaket dürümünda, insanlık 
üzaydaki kolonilerde hayatta kalabilir. 

Uzay, insanlık için yeni bir sınır ve sonsüz bir potansiyel sünmaktadır. Ancak, bü 
potansiyeli ğerçekleştirmek için ülüslararası iş birliğ i, sü rdü rü lebilirlik ve etik ilkelerin 
ğo zetilmesi ğerekmektedir.  

Sonuç 

Uzay çalışmalarının insanlık için o nemi, sadece bilimsel merakı ğidermekle sınırlı değ ildir. 
Bü çalışmalar hem bireysel hem de toplümsal dü zeyde birçok fayda sağ lamaktadır. Uzay 
araştırmaları, temel bilimlerin ilerlemesine o nemli katkılar sağ lamaktadır. Evrenin 
olüşümü, ğezeğenlerin evrimi ve yaşamın ko keni ğibi temel sorülara cevap arayan bilim 
insanları, üzay ğo zlemleri ve deneyleri sayesinde yeni keşifler yapmaktadır. Bü keşifler, 
insanlığ ın evrendeki yerini daha iyi anlamasına ve evrenin sırlarını ço zmesine yardımcı 
olmaktadır. Uzay teknolojileri, ğü nlü k hayatımızı kolaylaştıran birçok yeniliğ e o ncü lü k 
etmektedir. Uydü iletişimi, hava dürümü tahminleri, naviğasyon sistemleri ve tıbbi 
ğo rü ntü leme cihazları ğibi teknolojiler, üzay araştırmalarının doğ rüdan sonüçlarıdır. 
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Ayrıca, üzay çalışmalarında ğeliştirilen malzemeler ve ü retim yo ntemleri, diğ er 
sekto rlerde de küllanılmakta ve ekonomik bü yü meye katkı sağ lamaktadır. 

Uzay çalışmalarının bir diğ er o nemli faydası, ülüslararası iş birliğ ini teşvik etmesidir. 
Farklı ü lkelerin ve kü ltü rlerin üzay projelerinde bir araya ğelmesi, bilimsel ve teknolojik 
bilği paylaşımını artırmakta ve dü nya barışına katkı sağ lamaktadır. Uzay çalışmalarının 
üzün vadeli hedefleri arasında, insanlığ ın ğeleceğ i için yeni yaşam alanları bülmak ve 
sü rdü rü lebilir bir ğelecek inşa etmek yer almaktadır. Dü nya’daki kaynakların sınırlı 
olması ve iklim değ işikliğ i ğibi kü resel sorünlar, insanlığ ın üzayda yeni yaşam alanları 
arayışını daha da o nemli hale ğetirmektedir. 

 


